

گذر

انتشار چاپ شصت‌وچهارم کتاب شرح چهل حدیث

● **شرق**: چاپ شصت‌وچهارم کتاب شرح چهل حدیث (اربعین حدیث) توسط مؤسسه چاپ و نشر عروج وابسته به مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی(س) منتشر شد. مؤلف این کتاب امام خمینی(س) است. این کتاب ۹۲۳ صفحه دارد و با قیمت ۱۴۹ هزار تومان روانه بازار نشر شده است. امام خمینی(س) این کتاب را در شرح و بیان چهل حدیث از احادیث موروث از معصومان نگاهشته‌اند. این کتاب، در اصل تقریرات امام خمینی(س) بوده است که مضامین آن را در

مدرسه فیضیه و ملاصادق در قم برای شاگردان خود ایراد فرموده بودند، سپس تصمیم گرفتند کتابی در همین زمینه هم تألیف کنند و این کتاب را در سال ۱۳۸۵ ه.ق به پایان رساندند.

۳۳ حدیث از احادیث این‌ دفتر مربوط به اخلاقیات و مهلکات و منجیات و هفت حدیث آخر در باب اعتقادات و معارف است. روش حضرت امام(س) در توضیح احادیث چنین است که ابتدا حدیث را نقل کرده‌اند، سپس آن را به فارسی ترجمه کرده‌اند، آنگاه کلمات اصلی حدیث و گاه غالب تعبیرات و کلمات آن را شرح و معنا کرده‌اند و در معنای حدیث، متعرض نکته‌ای که در شرح حدیث سودمند است شده‌اند و پس از فراغت از شرح تعبیرات و اصطلاحات و تمهیدات لازم، به شرح متن پرداخته و در چند «فصل» شرح حدیث را به پایان برده‌اند.

چنان‌که بیان شد، ۳۳ حدیث اول کتاب چهل حدیث مربوط به مسائل اخلاقی است. کتاب چهل حدیث پس از پیروزی انقلاب اسلامی به چند صورت به چاپ رسید. امتیاز مهم این چاپ که توسط مؤسسه چاپ و نشر عروج وابسته به مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی(س) انجام شده، بر سایر چاپ‌ها، مقابله دقیق با دو استنساخ از کتاب چهل حدیث و اصلاح اغلاطی است که در چاپ‌های دیگر وجود دارد. همچنین ویرایش فنی مطابق آیین‌نامه و پاراگراف‌بندی صحیح و ترجمه عبارات و روایاتی که در متن ترجمه نشده است و اعراب‌گذاری همه عبارات عربی، از ویژگی‌های دیگر این چاپ است. علاوه بر آن، فهرست‌های مختلفی برای کتاب تنظیم شده است و ارجاعات به مآخذ و منابع تا حد زیادی دقیق به عمل آمده است.

روز گذشته در اخبار آمده بود که آجودان رئیسی هم انتخاب شد. امیر سیدمحمدرضا حسینی، فرمانده دژبان ارتش، به‌عنوان آجودان مخصوص رئیس‌جمهور منصوب شد. آجودان روحانی سرتیپ حسین ولی‌وند، آجودان احمدی‌نژاد سرتیپ حسین افشارزاده و آجودان خاتمی سرتیپ عباسعلی نیک‌منش بودند. معمولاً درباره آجودان‌های رؤسای جمهور چیز زیادی نمی‌دانیم. احتمالاً به علت پروتکل‌های امنیتی اهل مصاحبه نیستند، چه هم‌زمان با دوره مسئولیت و چه بعد از آن، درحالی‌که احتمالاً خاطراتی جالب و شنیدنی از همراهی با مقام دوم مملکت دارند. در تمام کشورهای جهان همیشه یک مقام نظامی هنگام بدرقه و استقبال مقامات دیگر کشورها آنها را مشایعت می‌کند و هنگام عبور رؤسای جمهور از کنار دسته تشریفات و نواخته‌شدن سرود ملی کشورها در کنار رؤسای جمهور قرار دارد. آجودان یا «فریار» مقام ریاست‌جمهوری از میان کارکنان نظامی برجسته با درجه امیری یا سرداری انتخاب می‌شود که از جنبه تخصصی باید به مناسبات و تشریفات نظامی داخل و خارج کشور کاملاً آشنا و از جنبه‌های فردی از تناسب اندام، برازندگی، تیزهوشی و اعتمادبه‌نفس برخوردار بوده و به حرکات نظامی مسلط و انعطاف‌پذیر باشد. شکوه‌دادن به مراسم‌های استقبال و بدرقه‌های رسمی و نیمه‌رسمی از مقام ریاست‌جمهوری هنگام خروج و ورود به کشور و نیز مراسم‌های استقبال و بدرقه از رؤسای جمهور میهمان از طریق نظارت، فرماندهی و کنترل نیروهای تشریفات نظامی و آرایش صحنه‌ها با موقعیت مکانی و زمانی راهبری و همراهی با رئیس‌جمهور هنگام استقرار در جایگاه، ادای احترام به پرچم و دیدن سان و رزه و وظایف اصلی آجودان رئیس‌جمهور است. از دیگر مسئولیت‌های مهم فریار رئیس‌جمهور در سفرهای خارج از کشور، آشاکردن مقام ریاست‌جمهوری به رموز مراسم‌های رسمی و مراقبت ویژه از اجرای دقیق آیین تشریفات است که اجرای آن نیازمند آگاهی کامل از نحوه مراسم‌های استقبال، بدرقه و نشر کل و امضای دفتر یادبود و موارد مشابه است. مراسم استقبال یا بدرقه رسمی شامل استقرار در جایگاه، نواخته‌شدن سرود کشور میهمان و میزبان با فرارگرفتن مقام میهمان

سیاست

همه آجودان‌های رؤسای جمهور



در سمت راست و رئیس‌جمهور میزبان در سمت چپ و فریارها دو قدم عقب‌تر در سمت چپ دو مقام، انجام مراسم ادای احترام به پرچم و سان از یکان تشریفات است که البته در برخی کشورها ممکن است بخشی از مراسم به‌دلیل ملاحظاتی حذف شود که در این‌گونه مواقع، فریار موظف است با تدبیر، دگرگونی‌ها را راهبری کند. حضور محافظ در مراسم استقبال و بدرقه در ترکیب همراهان، القای ناامنی کرده و کاری نامتعارف است. در زمان صفویه و قاجاریه کسی را که عهده‌دار این وظایف بود، اینشیک‌آقاسی می‌نامیدند. این کلمه دوره قاجاریه چه به‌صورت انفرادی و چه به‌صورت ترکیبی، به‌عنوان یک لقب قاجاری به کار می‌رفته است. درباره آجودان‌های مخصوص رؤسای جمهور اخبار زیادی منتشر نمی‌شود، اما دو نکته جالب درباره فریار روحانی و احمدی‌نژاد اشاره به حضورشان در سفر نیویورک همراه رؤسای جمهوری بوده است. نکته جالب‌تر درباره آجودان احمدی‌نژاد، ثبت‌نامش در انتخابات شورای شهر تهران در سال ۹۶ بود.حسین ولی‌وند، آجودان روحانی زاده پنجم فروردین ۱۳۴۲ اصفهان است و با سابقه ۹۶ ماه حضور در جنگ ایران و عراق، مسئولیت‌هایی نظیر فرماندهی آتشبار توپخانه، فرماندهی گردان توپخانه و همچنین فرماندهی تیپ دانشجویان دانشگاه افسری امام علی، فرمانده

به انتساب القابی همچون دکتر و مهندس در جامعه با تأکید بر اینکه باید در این زمینه آفت‌زدایی کنیم تا عالم واقعی پیدا شود، یادآور شد: در تکریم عالم، دادن حس احترام اجتماعی در بیان آزاد اندیشه و آرای خود بسیار مهم است. اگر می‌خواهیم عالمی را تکریم کنیم، باید این حس را به آنها القا کنیم که بدون دغدغه آرای خود را مطرح کنند. در نشر علم تنها مردم و دانشگاه‌ها مسئول نیستند، بلکه مسئولان نیز در این زمینه نقش مهمی دارند؛ چراکه اگر مسئولان سراغ دانشگاه‌ها نروند، آنها چاره‌ای ندارند جز آنکه علم خود را مقاله کنند که به درد دیگران بخورد. وی ادامه داد: در نشر علم اگر بخواهیم خودمان را

علی‌اکبر صالحی با تسلیت ایام فاطمیه(س)، با تأکید بر اینکه اگر بدون سلاح علم بخواهیم قدرت‌نمایی کنیم بهتر است که نکنیم چون گرفتار می‌شویم، اظهار کرد: در تولید علم نیاز به زمینه‌های متعدد داریم ولی مهم‌ترین آن «بسط عدالت اجتماعی» است. در جامعه‌ای که عدالت نباشد، علم پا نمی‌گیرد. اوایل دهه ۷۰ روی این مبحث صحبت کردیم که چه‌بسا این‌سیناهای فراوانی به خاطر عدم دسترسی به آموزش تلف می‌شوند. در سیستان‌و بلوچستان، کردستان، کرمان و کرمانشاه بالقوه این سینا هست، ولی اگر عدالت اجتماعی نباشد، ما شرایط را برای تولید و توسعه علم فراهم نکرده‌ایم. صالحی با اشاره

توپخانه لشکر ۳۰ پیاده گرگان، معاونت آموزش دافوس و فرماندهی دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش را در سابقه خود داشت. فرمانده ستاد (دافوس) ارتش هم جزء سوابق اوست. امیر ولی‌وند هنگام بدرقه روحانی به نیویورک نیز به‌عنوان ژنرال آجودان، مسئولیت اجرای مراسم تشریفات را عهده‌دار بود. گفته شده که نبود فریار در سه مراسم نخست حسن روحانی موجب ناهماهنگی‌هایی در هر سه مراسم شد.

آجودان احمدی‌نژاد، امیر سرتیپ افشارزاده بود. همان زمان در رسانه‌ها درباره او آمده بود که ظاهراً امیر به علت علاقه به کارهای ساختمانی و باغبانی آستین بالا زده و به سنگ‌کاری و کاشت گل و گیاه در محوطه ساختمان مرکزی یا همان محل برگزاری جلسات هیئت دولت مشغول است. همان‌طور که در مراسم تشریفات لباس نظامی بر تن دارد، در کارهای ساختمانی مقید به پوشیدن لباس مخصوص این کار است. گفته می‌شد که فضای سبز و سنگ‌کاری ساختمان‌های ریاست‌جمهوری تحت نظارت، مدیریت و پشتیبانی و خدمات نهاد ریاست‌جمهوری و معاون اجرایی رئیس‌جمهور انجام می‌شود. امیر سرتیپ حسین افشارزاده که برادر مدیرعامل وقت باشگاه استقلال هم بود، سال ۹۶ برای انتخابات شورای اسلامی تهران ثبت‌نام کرد. گفته می‌شد او ارتباط خوبی با اسفندیار رحیم‌مشایی داشت و به‌عنوان یکی از کاندیداهای نزدیک به جریان احمدی‌نژاد به انتخابات آن زمان شورای شهر تهران ورود کرده بود. آجودان ویژه محمد خاتمی هم سروان نیک‌منش بود. سردار احمدی‌مقدم در بخشی از یک گفت‌وگو با اشاره به اینکه زیر نظر او آموزش دیده است، گفته بود: «یادم هست تیرماه ۵۸ ه دختری در نارمک که جذب و گزینش داشت، مراجعه کردیم. با ما یک قرارداد سه‌ماهه بستند تا سه ماه تابستان را در آنجا کمک کنیم، بعد هم برمی‌گردیم. اواخر تیر به یادگان امام علی(ع) سعدآباد رفتیم و دو هفته تحت نظر آقای سروان نیک‌منش -که بعداً سرتیپ شد- آموزش دیدیم. ایشان در دوره آقای خاتمی آجودان نظامی و همواره همراه او و آدم خوبی بود که از هم‌تیمی‌های شهید صیادشیرازی بود و از ارتش آمده بود.»

خبر

درخواست کرباسچی از وزارت ارشاد برای انتشار «هم‌میهن»

● **باشگاه روزنامه‌نگاران**: غلامحسین کرباسچی از معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد درخواست کرده است امتیاز معلق‌شده روزنامه هم‌میهن را برای وی احیا کنند. کرباسچی در سال ۱۳۷۹ پس از خروج از شهرداری روزنامه هم‌میهن را منتشر کرد که انتشار آن چند ماهی بیشتر دوام نیآورد. بعداً در سال ۱۳۸۷ دوباره این روزنامه را منتشر کرد که پس از چند شماره انتشار توقیف شد و دیگر اجازه نشر پیدا نکرد. اکنون او تصمیم دارد امتیاز این روزنامه را احیا و آن را دوباره منتشر کند. کرباسچی پیش از این مدیرعامل و ناشر روزنامه سازندگی بود. او اکنون در انتظار احیای مجوز روزنامه هم‌میهن از سسوی معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد است. همچنین به نقل از یک منبع آگاه، دادسرای فرهنگ و رسانه قبل از درخواست آقای کرباسچی از وزارت ارشاد برای احیای روزنامه هم‌میهن، مجوز انتشار این روزنامه را صادر و حکم توقیف را ملغی اعلام کرده است.

حمید انصاری:

نامه مخالفت آیت‌الله پسندیده با امام جعلی است

● **عصایرسان**: حمید انصاری در مقاله‌ای مفصل همراه با مستنداتی که برای نخستین‌بار منتشر می‌شوند، تأکید کرد: نامه منتسب به آیت‌الله پسندیده مورخ ۲۵ شوال ۱۴۰۳ که در فضای مجازی نشر داده‌اند، دروغ و جعلی است. در این مقاله آمده است: انتشار این نامه جعلی، جدید نیست؛ منشا آن متنی تاپی‌شده بدون ذکر منبع و بدون ارائه تصویر دستخط آن است که چند سال بعد از رحلت آقای پسندیده (متوفی ۱۳۷۵) در یک وب‌سایت فردی ضد انقلاب که جعل‌های فراوان وی و بی‌اعتباری نقل‌هایش حتی نزد مخالفان انقلاب اسلامی در خارج کشور نیز زبازد می‌باشد در سال ۱۳۸۰ منتشر گردیده است؛ و نظیر صدها جعلیات منتشرشده علیه امام فاقد ارزش موضع‌گیری رسمی و عمومی بوده است. هیچ اثر و نشانی از چنین نامه‌ای در آرشیو اسناد دفتر امام خمینی که تمامی نامه‌ها و یادداشت‌های آیت‌الله پسندیده به امام خمینی و اعضای دفتر امام (بالغ بر ۹۷۰ نامه و یادداشت) را در اختیار داشته و نگهداری می‌شوند، وجود ندارد.

لونجین

LONGINES



SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN



HydroConquest